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Laurismar Bezerra de Pinho <laurismar.bezerra@ifce.edu.br>

Ações propostas CAE no curso de Química 
3 mensagens

Jefferson Saraiva Ferreira <jefferson.ferreira@ifce.edu.br> 29 de agosto de 2018 10:20
Para: Anderson Lima <andersondmlb@gmail.com>, Joao Oliveira Alves <joao.oliveira@ifce.edu.br>, Joao Nunes de
Araujo Neto <joao.nunes@ifce.edu.br>, Valeria Correia Lourenco <valeria.lourenco@ifce.edu.br>, Jenniffer Karolinny de
Araujo Dantas <jenniffer.dantas@ifce.edu.br>, Marcelo Araujo Lima <marcelo.alima@ifce.edu.br>, Helio Oliveira do
Nascimento <helio.oliveira@ifce.edu.br>, marcella sousa <marcellassousa@hotmail.com>, Ambrosio Martins da Cunha
<ambrosio.martins@ifce.edu.br>, Laurismar Bezerra de Pinho <laurismar.bezerra@ifce.edu.br>, Diego Ximenes Macedo
<diego.macedo@ifce.edu.br>, Soraya Viana do Nascimento <soraya.viana@ifce.edu.br>, Zilfran Varela Fontenele
<zilfran.fontenele@ifce.edu.br>, Clodomir Silva Lima Neto <clodomir.neto@ifce.edu.br>, Aelton Biasi Giroldo
<aelton.giroldo@ifce.edu.br>, Suelen Pereira da Cunha <suelen.cunha@ifce.edu.br>, Gleicyane Feitosa Gomes Torres
<gleicyane.torres@ifce.edu.br>, Francisco Ferreira de Souza <ffsouza@ifce.edu.br>, Edson Alves
<edson.crat@gmail.com>, Adilio COSTA SILVA <adiliocostasilva@gmail.com>

Bom dia, prezados professores e CTP.
 
Socializando as seguintes ações nas turmas de Química (2018.1).
 
 
Segue abaixo algumas ações de intervenção pensadas pela CAE a partir das demandas colocadas na última reunião
do conselho de classe do curso de quimica. Algumas ações coincidiram com o que já vínhamos pensando dentro da
programação do setembro, por isso elas também vão entrar na programação geral do mês.
 
03/09 segunda-feira Para turma do S3
7h30 - 8h30 roda de conversa sobre baixo rendimento da turma na disciplina de matemática. (Resp. Bárbara e Soraya)
8h30 - 9h30 técnicas de concentração e organização do tempo.
(Bárbara e Soraya)
Obs: Raquel já confirmou a liberação da aula com o prof. Zilfran
 
04/09 terça-feira  Para a turma do S8
7h30 - 9h30 visita a horta terapêutica do CAPS
Saida às 7h40 na recepção do campus (onibus escolar)
Responsáveis: Bárbara, Valdelice e profa. Marcela)
 
05/09 quarta-feira Para a turma do S1
13h - 15h Roda de conversa mídia sociais e saúde mental: #pela vida. 
Facilitador: Weverton (Psicólogo)
 
12/09 quarta-feira Para a turma S6
15h15 - 17h Discutindo educação e gênero (nome provisório)
Facilitadora: Jenny Dantas
 
19/09 quarta-feira Para a turma  S1
15h15 - 17h Projetos de vida e orientação profissional
(Bárbara, Soraya e Raquel)
 
 
Contamos com a colaboração de todos,
 
-- Atenciosamente,
 
 
______________________________________________________
Professor: Jefferson Saraiva

Coordenador do Curso Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio
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